Nº 76, quinta-feira, 20 de abril de 201726 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017042000026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 139, DE 19 DE ABRIL DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 8/2014 - EBSERH/HULW-UFPB

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 8/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Lauro
Wanderley da Universidade Federal da Paraíba - HULW-UFPB, con-
forme a seguir:

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 4º Thiago Catao
de Vasconcelos

2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 24/04, das 8h às 12h e das 13h às 16h, ao

Auditório Lindbergh Farias do Hospital Universitário Lauro Wan-
derley da Universidade Federal da Paraíba - HULW/UFPB, Campus I,
S/N - Cidade Universitária - João Pessoa-PB, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contra-
tação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do for-
mulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 25/04, das 8h às 12h, ao Laboratório de Análises
Clínicas, situado no Ambulatório do Hospital, para realização da
Coleta de Sangue.

2.3. No dia 26/04, das 8h às 12h e das 13h às 17h, ao
Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho - SOST,
situado no Ambulatório do Hospital, para realização do Exame Ad-
missional e à Divisão de Gestão de Pessoas para apresentação do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.4. No dia 02/05, das 7h30 às 18h, ao Auditório Lindbergh
Farias, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 166, DE 19 DE ABRIL DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2015 - EBSERH/HE-UFPEL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 2/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Escola da Uni-
versidade Federal de Pelotas - HE-UFPEL, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. FARMACÊUTICO (listagem específica para negros e
pardos) 4º Fabiana Gomes Costa

1.2. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 34º
Márcia Cristina Pereira Maduell

1.3. MÉDICO - PEDIATRIA 17º Juliana Chatkin de Oli-
veira

1.4. TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SAÚDE DO TRA-
BALHADOR 1º Jefferson de Araujo Abreu

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 24/04, das 8h às 13h, ao Auditório do Hospital
Escola - Rua Professor Araújo nº 433 - Centro - Pelotas - RS, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 25/04, das 7h às 11h, conforme agendamento, ao
Ambulatório de Especialidades do Hospital Escola, Rua Professor
Araújo nº 439 - Centro, para realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 27/04, das 8h às 12h e das 14h às 17h, conforme
agendamento, ao Ambulatório de Especialidades do HE-UFPEL, para
realização do Exame Admissional, munido de Cartão de Vacina (ori-
ginal e cópia).

2.4. No dia 02/05, das 8h às 17h, ao Auditório 4, anexo ao
HE-UFPEL, Rua Professor Araújo nº 433 - Centro, para conhe-
cimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e
da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de in-
tegração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 95, DE 19 DE ABRIL DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 10/2014 - EBSERH/HUPAA-UFAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 10/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Pro-
fessor Alberto Antunes da Universidade Federal de Alagoas - HU-
PAA-UFAL, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 4º
Muriel Silva Moura

1.2. MÉDICO - RADIOTERAPIA 5º Mariane Torres
Uchoa

1.3. NUTRICIONISTA 9º Elyssia Karine Nunes Mendonca
Ramires

1.4. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 234º Roberto Henrique
Braga Cavalcanti (Sub Júdice)

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 25/04, das 8h às 11h e das 13h às 16h, à Divisão
de Gestão de Pessoas - DivGP do Hospital Universitário Prof. Alberto
Antunes, localizado na Av. Lourival Melo Mota, s/n, Tabuleiro do
Martins, Maceió/AL, para apresentação da habilitação específica dos
requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos
documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e
comprovante de preenchimento do formulário online de dados ca-
dastrais. A lista da documentação está disponível no site eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 26/04, das 7h às 9h, ao Laboratório de Análises
Clínicas do Hospital, para realização da Coleta de Sangue, conforme
agendamento prévio.

2.3. No dia 27/04, das 7h às 12h, ao Serviço de Saúde
Ocupacional e Segurança do Trabalho (SOST) do Hospital, para rea-
lização do Exame Admissional, munido de Cartão de Vacina (original
e cópia).

2.4. No dia 02/05, das 8h às 12h e das 13h às 17h, à Divisão
de Gestão de Pessoas - DivGP do Hospital para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira
de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 145, DE 19 DE ABRIL DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2015 - EBSERH/HU-UFJF

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 03/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal de Juiz de Fora - HU-UFJF, conforme a se-
guir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 66º Lucas Lisboa
Peths; 67º Rodrigo Gonçalves Leopoldo; 68º Juviliana Pereira Correa;
69º Lara Botelho Ortega; 70º Rafael Ferreira Quiossa; 71º João Afon-
so Gonçalves Portella; 72º Marcelo Martins Lisboa; 73º Marcio De
Moura Gromato; 74º Anderson Souza Da Gama; 75º Justo David
Junior; 76º Abel Braga Reis; 77º Gustavo Campagnoli Mancinelli;
78º Leonardo Marques De Almeida; 79º Lidiane Alvarenga Secun-
dino; 80º Rodolfo Cavallari De Faria; 81º Milla Dos Santos Silva
Moraes; 82º Nayara De Andrade Faria; 83º Louise Moraes;

1.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica
para negros e pardos) 17º Josiana Aparecida Da Silva; 18º Antonio
Barbosa De Souza Neto; 19º Hildebrando Barbosa Junior;

1.3. BIOMÉDICO 1º Clarissa Ferreira Cunha;
1.4. ENFERMEIRO 50º Sabrina Cristina Cantarino Fernan-

des; 51º Roberta Ferreira Schaefer; 52º Mirelli Ferreira Santana;
1.5. ENFERMEIRO (listagem específica para negros e par-

dos) 16º Elisiane Soares Novaes; 17º Sérgio Luís Santos Rissi (Sub
Júdice);

1.6. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA (listagem es-
pecífica para negros e pardos) 1º Eric Santos Santana;

1.7. FARMACÊUTICO 17º Natália Silva De Oliveira Bar-
bosa; 18º Milene Machado Minateli; 19º Hudson Lacerda Da Silva;
19º Denis Amarante (Sub Júdice);

1.8. FARMACÊUTICO (listagem específica para negros e
pardos) 5º Gustavo Henrique Castanheira Pereira;

1.9. FARMACÊUTICO (listagem específica para pessoas
com deficiência) 2º Flavio Henrique Silva Gonçalves;

1.10. FISIOTERAPEUTA 7º Joice Gomide Nolasco De As-
sis; 8º Liliany Fontes Loures;

1.11. FONOAUDIÓLOGO 5º Gleici De Lima Fonseca;
1.12. MÉDICO - CARDIOLOGIA 2º Marcelle Cristina Da

Silva Bastos Vasconcelos;
1.13. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 16º Leilane Vieira Da

Costa;
1.14. MÉDICO - ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA

3º Flávia Lopes De Macedo Veloso;

1.15. NUTRICIONISTA 5º Elaine Aparecida De Lanna;
1.16. PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR 5º Priscilla Apa-

recida De Aquino Batista Noé;
1.17. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 251º Ana Paula L B

O Merces; 252º Renan Braz Batista Pereira; 253º Erika Petralha
Nogueira; 254º Monike Nayani Dias; 255º Mariana De Oliveira Gra-
ziel; 256º Lorraine De Almeida Dias; 257º Lara De Almeida An-
drade; 258º Claudia Helena Carvalho De Sampaio; 259º Risa Maria
Guedes Da Silva; 260º Luciene Vidal Prado; 261º Olavo Frank Da
Silva; 262º Alexandre Curcio Machado; 263º Clayton Miranda Silva;
264º Patricia Gonçalves Dos Reis Amaral;

1.18. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para negros e pardos) 51º Fernanda Cardoso Da Silva; 52º Renata
Apolinário De Jesus; 53º Wagner Da Silva;

1.19. TÉCNICO EM NECROPSIA 1º Hudimila Veloso Nu-
nes;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 24/04, das 9h às 17h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao HU-UFJF/ Unidade Santa Catarina - Rua
Catulo Breviglieri, S/N - Bairro Santa Catarina - recepção, para apre-
sentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original
e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. Nos dias 25 e 26/04, das 7h às 10h30, conforme agen-
damento, ao HU-UFJF/Unidade Dom Bosco no Laboratório de Aná-
lises Clínicas, para realização da coleta de sangue.

2.3. Nos dias 27 e 28/04, das 8h às 12h e das 14h às 17h,
conforme agendamento, ao HU-UFJF/ Unidade Santa Catarina - Rua
Catulo Breviglieri, S/N - Bairro Santa Catarina, 2º andar do prédio
administrativo, sala 34, para realização do Exame Admissional.

2.4. Nos dias 02/05 e 03/05, das 8h às 12h e de 14h às 17h,
conforme agendamento ao HU-UFJF/Unidade Santa Catarina - Rua
Catulo Breviglieri, S/N - Bairro Santa Catarina, para conhecimento
dos horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da
Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integra-
ção.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 90, DE 19 DE ABRIL DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 06/2013 - EBSERH/HUOL-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 06/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ono-
fre Lopes da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - HUOL-
UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 117º Igor Camara
Cunha; 118º Celina Pereira;

1.2. ASSISTENTE SOCIAL 16º Livia Maria Sales De Sou-
sa;

1.3. ENFERMEIRO 232º Priscila Fernandes Meireles; 233º
Eder Samuel Oliveira Dantas; 234º Eva Saldanha De Melo Araujo;
235º Ilana Deyse Rocha Leite;

1.4. ENFERMEIRO - SAÚDE DO TRABALHADOR 3º
Aurora Maria Bento De Oliveira;

1.5. FARMACÊUTICO 23º Marco Edoardo Tavares Dos
Santos;

1.6. FISIOTERAPEUTA - RESPIRATÓRIA 21º Karolyny
Alves Claudino;

1.7. FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA PEDIÁ-
TRICA 2º Thayse Oliveira Toscano Nobrega Ximenes;

1.8. MÉDICO - CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO 5º
Humberto David Menezes De Siqueira Brito;

1.9. MÉDICO - CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO
4º Hercules Ricardson Daniel De Albuquerque Filho;

1.10. MÉDICO - NEUROLOGIA 8º Alex Matos De Al-
buquerque;

1.11. MÉDICO - PNEUMOLOGIA 3º Angela Katarina Cor-
tes Bonifacio Pereira;

1.12. TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 35º Joelma
Rodrigeus De Lima;

1.13. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 642º Erica Menezes
De Aquino; 643º Luciano Pereira De Melo; 644º Nilton Oliveira De
Souza; 645º Francisca Bezerra De Amorim Costa; 646º Gilson Andrei
De Souza; 647º Edicleide Dos Santos Silva; 648º Rosilene Cardoso
De Lima Bezerra; 649º Jussara Silva Monteiro; 650º Isaac Silva De
Lima; 651º Creuza Delmiro Da Silva; 652º Angelicag Guedes Dos
Santos; 653º Helcio Araujo Dos Santos; 654º Sara De Lima Morais;
655º Maria Giselia Miranda Da Silva;

1.14. TÉCNICO EM FARMÁCIA 31º Paula Daiana Silva
De Santana;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

paulo.querino
Realce

paulo.querino
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-20T01:03:43-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial